



*Accordo Quadro per la manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio
stradale di proprietà e in gestione alla Città Metropolitana di Firenze.
Lotto 2: Zona 2 – Mugello Est e Valdarno*

**INTERVENTI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA AI PIANI VIABILI DELLE
STRADE REGIONALI IN GESTIONE.**

ZONA 2 – ANNO 2021

O.d.L. n.12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ELABORATO 6

LAVORI A MISURA						
ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
1	04.E02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto. Con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm	mq			
		SR 69 Figline	mq	800,00		
		SR 69 Incisa	mq	9.500,00		
		SR 69 La Massa	mq	5.700,00		
		TOTALE ARTICOLO	mq	16.000,00	€ 6,76554	€ 108.248,64
2	04.E02.003.004	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto. Per ogni cm in più o in meno alla voce precedente	mq*cm			
		SR 69 Figline	mq*cm	800,00		
		SR 69 Incisa	mq*cm	14.250,00		
		SR 69 La Massa	mq*cm	8.550,00		
		TOTALE ARTICOLO	mq*cm	23.600,00	€ 1,97571	€ 46.626,76
3	NP.46	Sbanchinamento e livellamento delle banchine in terra	m			
		SR 69 Incisa	m	700,00		
		SR 69 La Massa	m	320,00		
		TOTALE ARTICOLO	m	1.020,00	€ 2,00000	€ 2.040,00
4	NP.47	Pulizia di zanella o bordo cordonato per un fronte fino a di 50 cm	m			
		SR 69 Incisa	m	800,00		
		SR 69 La Massa	m	400,00		
		TOTALE ARTICOLO	m	1.200,00	€ 7,44000	€ 8.928,00
		TOTALE LAVORI A MISURA				€ 165.843,40

ONERI PER LA SICUREZZA						
ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					

5	NP.50	Cantierizzazione (Mobile) per lavori di manutenzione, noleggi, trasporto, montaggio, installazione di segnaletica orizzontale per la presegnalazione cantiere temporaneo stradale	gg			
		SR 69 Figline	gg	1,00		
		SR 69 Incisa	gg	2,00		
		SR 69 La Massa	gg	2,00		
		TOTALE ARTICOLO	gg	5,00	€ 64,22000	€ 321,10
6	17.N07.002.008	Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno				
		SR 69 Figline	cad	1,00		
		SR 69 Incisa	cad	2,00		
		SR 69 La Massa	cad	2,00		
		TOTALE ARTICOLO	cad	5,00	€ 26,45000	€ 132,25
7	RU.M10.001.004	Operaio edile comune	ora			
		SR 69 Figline	ora	12,00		
		SR 69 Incisa	ora	30,00		
		SR 69 La Massa	ora	30,00		
		TOTALE ARTICOLO	ora	72,00	€ 30,46120	€ 2.193,21
		TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA				€ 2.646,56